
 

 

 

 

 

 

 

Městská část Praha 17  

Martin  Marek 

místostarosta 

 

Odpověď na interpelaci ze dne 6.12.2023 V Praze dne 11.12.2023  

 

Vážený pane zastupiteli,  

 

k Vaší interpelaci vznesené na 8. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 ze dne 6.3.2023 
týkající se přisvětlení přechodu pro chodce v křižovatce Bazovského/Žufanova  
Vám sděluji následující:  
První žádost o přisvětlení zmiňovaného přechodu pro chodce byla zaslána na MHMP dne 
24.1.2022, tedy třetí pracovní den od zmiňovaného jednání ZMČ P17, na kterém byl tento 
podnět vznesen. Následně dne 3.2.2022 obdržel Mgr. vedoucí Odboru životního prostředí a 
dopravy MČ P17 Mgr. David Zlatý následující odpověď od Ing. Martina Havelky, specialisty 
rozvoje dopravy MHMP.  
Požadavky MČ ohledně přisvětlování přechodů pro chodce shromažďuje náš odbor a  
následně je dle priorit zadává k přípravě a realizaci TSK nebo THMP (kapacita smlouvy  
s THMP je aktuálně vyčerpána, očekáváme však její navýšení/prodloužení). Váš požadavek tedy 
vedeme v patrnosti, nicméně nejsem schopen Vám teď sdělit, kdy bude zadáno TSK/THMP, 
potažmo realizováno. A to zejména proto, že počet požadavků dlouhodobě  
převyšuje možnosti.  
Dne 14.2.2023 obdržel ÚMČ P17 od pana Milana Sazmy, technika správy veřejného  
osvětlení THMP žádost o potvrzení souhlasu se zařazením přisvícení zmíněného přechodu  
pro chodce do požadavků k projektování.  
K této žádosti bylo ze strany ÚMČ P17, konkrétně vedoucím odboru správy obecního  
majetku panem V. Marešem sděleno následující:  
Dobrý den pane Sazmo,  
městská část Praha 17 souhlasí s přisvícením přechodu pro chodce v ulici Žufanova  
(u křižovatky ulic Žufanova a Bazovského) a s jeho zařazení do požadavků na doplnění  
veřejného osvětlení na území městské část Praha 17.  

Vzhledem k tomu, že já, potažmo ÚMČ P17 nedisponuje žádnou další informací, obrátím se  
přímo na vedení THMP. O aktuálním stavu našeho požadavku o přisvětlení přechodu pro 
chodce u Polikliniky Řepy budu informovat na 9. jednání ZMČ, které by mělo proběhnout  
v lednu 2023.  

S pozdravem  

Martin Marek  
místostarosta MČ P17  
 
 
Vážený pan  
Ing. arch. Michal Štěpař 
zastupitel MČ Praha 17  

 

Městská část Praha 17, Úřad městské části, Žalanského 291/12b, 163 02  Praha 6 – Řepy 

Tel. 234 683 545, e-mail: martin.marek@praha17.cz  

 


